
 

                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico sulla transizione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione scolastica in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43967 
CUP: D94D23005360006 
TITOLO PROGETTO: TUTTI IN… FORMA DIGITALE 

 

All’albo Online 
All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

e, p.c. Al DSGA 
 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”.  

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

 

IC “F.LLI SOMMARIVA” – CEREA 
Via Gandhi, 1 - Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - Fax 0442/327497  

Cod. Fisc. 82001650231 C. M. VRIC85500G Cod. univoco ufficio: UFJZKX 

email: vric85500g@istruzione.it PEC: vric85500g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsommariva.edu.it 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009874 - 28/10/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da TACCONI CHIARA

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it
http://www.icsommariva.edu.it/


transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU che ha assegnato, 

nell’allegato 1, a questa Istituzione scolastica la somma complessiva di € 73.454,32; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI U.0031682 del 28/02/2024 regolarmente firmato dalla 

Dirigente Scolastica e dal Direttore Generale dell’Unità di missione del PNRR, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

AOOGABMI U.0141549 del 07/12/2023; 

VISTO il P.A. per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 

22/12/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2135 del 05/03/2024; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente 

l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e 

dell’art. 5 della legge n. 241/90;  

DECRETA 

di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Progetto) così come previsto dall’art. 15 del D. Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU “-, avendo il medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali in linea 
con il suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua individuazione, né 
condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro 
secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs.165/2001.  

Codice progetto Nome progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43967 TUTTI IN… FORMA DIGITALE € 73.454,32 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Chiara Tacconi 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009874 - 28/10/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da TACCONI CHIARA


		2024-10-28T08:42:20+0100
	CHIARA TACCONI




